
Del  01/10/2025  al  31/12/2025

27/01/2026Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

OCOZOCOAUTLA DE ESPINOSA

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión :

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente vs 

Gasto Total :

Impacto del Gasto de Inversión 

vs Gasto Total :

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

0.4965

0.0214

0.3696

0.6167

0.0000

0.0000

9.8870

0.5051

1.6087

0.2156

0.3833

0.6167

0.8661

219,029,482.07

108,756,890.91

2,330,229.00

108,756,890.91

861,290.00

2,330,229.00

135,069,888.15

219,029,482.07

0.00

219,029,482.07

0.00

219,029,482.07

11,000,000.00

108,756,890.91

219,029,482.07

433,621,441.05

135,069,888.15

83,959,593.92

47,222,911.86

219,029,482.07

83,959,593.92

219,029,482.07

135,069,888.15

219,029,482.07

189,708,536.03

219,029,482.07

Page 1 of 1

E L A B O R Ó

CP. MARCO ANTONIO JIMENEZ MORALES

TESORERO


