

OCOZOCOAUTLA DE ESPINOSA
INDICADORES FINANCIEROS
Del 01/10/2025 al 31/12/2025

Fecha: 27/01/2026

Capacidad Financiera :	INGRESO TOTAL	108,756,890.91	0.4965	Nivel Real del Gasto :	PRESUPUESTO EJERCIDO	219,029,482.07	0.5051
	GASTO TOTAL	219,029,482.07			PRESUPUESTO ORIGINAL	433,621,441.05	
Autonomía Financiera :	INGRESOS PROPIOS	2,330,229.00	0.0214	Relación Gasto de Inversión vs Gasto Corriente :	OBRA PUBLICA	135,069,888.15	1.6087
	INGRESOS TOTALES	108,756,890.91			GASTO CORRIENTE	83,959,593.92	
Autonomía Tributaria :	IMPUESTOS	861,290.00	0.3696	Impacto de los Servicios Personales vs Gasto Total :	SERVICIOS PERSONALES	47,222,911.86	0.2156
	INGRESOS PROPIOS	2,330,229.00			GASTO TOTAL	219,029,482.07	
Capacidad de Inversión :	GASTO DE INVERSIÓN	135,069,888.15	0.6167	Impacto del Gasto Corriente vs Gasto Total :	GASTO CORRIENTE	83,959,593.92	0.3833
	GASTO TOTAL	219,029,482.07			GASTO TOTAL	219,029,482.07	
Saldo Relativo de la Deuda :	SALDO NETO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	Impacto del Gasto de Inversión vs Gasto Total :	OBRA PUBLICA	135,069,888.15	0.6167
	GASTO TOTAL	219,029,482.07			GASTO TOTAL	219,029,482.07	
Carga de la Deuda :	SERVICIO DE LA DEUDA	0.00	0.0000	Impacto del Ramo 33 vs Gasto Total :	RAMO 33	189,708,536.03	0.8661
	GASTO TOTAL	219,029,482.07			GASTO TOTAL	219,029,482.07	
Capacidad Recaudatoria	INGRESOS RECAUDADOS REALES	108,756,890.91	9.8870				
	INGRESOS PRESUPUESTADOS	11,000,000.00					

E LABORÓ

CP. MARCO ANTONIO JIMENEZ MORALES

TESORERO